
 

 
 

 
Portaria nº.746/2017, de  20 de outubro de 2017 

 
A Prefeita do Município de São João da Barra no uso das atribuições que lhe conferem a Legislação: 
  
RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam designados os membros representantes das Secretarias que irão representar o Poder Público e a Sociedade 
Civil no Conselho Municipal de Desenvolvimento Agrário, Sustentável e Solidário-CMDASS, biênio 2017/2019. 

  

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 Osvaldo Roberto Barreto – Titular 

 Wagner Barros de Souza - Suplente  

REPRESENTANTES DA UENF – UNIVRSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE 
 Fabio Cunha Coelho 

 Antônio Gesualdi Junior 

REPRESENTANTES DA EMATER – EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL 

 Felipe Pereira dos Santos – Titular 

 Marcos Vinícius da Silva Freitas- Suplente 

REPRESENTANTES DA PESAGRO – EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 Ronaldo Soares Pinto - Titular 

 José Marcio Ferreira - Suplente 

REPRESENTANTES DO IFF – INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE  
 Crislaine das Graças de Almeida 

 Paola Barros de Faria Fonseca 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

 Getúlio Ribeiro de Alvarenga – Titular 

 Cardoso Jose Carlos Cardoso - Suplente 

REPRESENTANTES DA COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS 
 Elias Pereira de Almeida – Titular 

 Leandro da Silva Souza - Suplente 

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES E PRODUTORES RURAIS 

 Manoel Francisco Toledo Netto – Titular 

 João da Silva Crispim – Suplente 

REPRESENTANTES DO COMSEA – CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
 Lenilce de Souza Nogueira Aguiar 

 Robson Marcos L. Peixoto 

REPRESENTANTES DO COGEM – CONSELHO GESTOR DA MICRO BACIA 

 Marcela Nogueira Toledo 

 Arlindo Almeida da Silva 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

                                                                               São João da Barra, 20 de outubro de 2017 

                                                                CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 
Prefeita 

 

 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA 

 


